


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal - SC
 CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700
 Site: /www.capinzal.sc.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 48/2025
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: Menor Preço Item
Forma de Pagamento: Conforme definido no Termo de Referência.
Prazo de Entrega: Conforme definido no Termo de Referência.
Local de Entrega: Conforme definido no Termo de Referência.
Vigência:
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais impressos diversos, tais como formulários, folders, cartazes, manuais, blocos, envelopes, pastas, entre outros, com a finalidade de atender às demandas administrativas, operacionais e de comunicação das Secretarias Municipais e dos Fundos vinculados à Administração Pública deste Município.

Observações:
Convidados:
Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAPINZAL

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA	08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00
Total geral:			R\$ 0,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	90.000,000	UN	Adesivo 5x3,5 cm, em cartela, com seleção a cores com fotolito, para uso da Farmácia.	R\$ 0,0600	R\$ 5.400,00
2	10.025,000	UN	Adesivo de alta resolução, resistente, contendo o mapa municipal, com impressão digital e laminação de película sem corrosão da impressão na hora da limpeza, instalação e mão de obra de aplicação em divisória incolor, camada dupla, para poder escrever e apagar sobre a impressão. Tamanho 210x360. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 1,2100	R\$ 12.130,25
3	200,000	MT2	Adesivo – impressão 4 x 0 cores – folha em adesivo brilho 180 g/m² - em Plástico para uso externo, cortados individualmente. A quantidade prevista será feita em até 10 tipos diferentes de arte, para ocasiões diferentes, com quantidades diferentes.	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,00
4	3.000,000	UN	ADESIVO – impressão 4 x 0 cores – folha em adesivo brilho 180 g-m2 - tamanho 29,5cm x 23 cm, em Plástico para uso externo, em identificação de lixeiras.	R\$ 1,6200	R\$ 4.860,00
5	100,000	UN	Adesivo - impressão 4x0 cores - folha em adesivo brilho 180g m2 - tamanho 40cm comprimento x 20 cm largura, em plástico para uso externo. A quantidade prevista será feita em até 07 tipos diferentes de arte, para ocasiões diferentes, com quantidades diferentes. (Conforme modelo enviado pela Secretaria Solicitante)	R\$ 6,8000	R\$ 680,00
6	20.060,000	UN	Adesivo – impressão 4 x 0 cores – folha em adesivo brilho 180 g/m² - tamanho 7 x 9 cm. / em plástico para uso externo, com semi-corte. a quantidade prevista será feita em até 07 tipos	R\$ 0,5300	R\$ 10.631,80

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			diferentes de arte, para ocasiões diferentes, com quantidades diferentes. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.		
7	15.200,000	UN	Adesivo – impressão 4x0 cor – folha em adesivo fosco 180g/m² - tamanho 3x3 cm, com acabamento semi-corte. Arte fornecida.	R\$ 0,0700	R\$ 1.064,00
8	42.000,000	UN	Adesivos Tatuagem temporária infantil super heróis - menino e menina. Produto hipoalergênico e 100% atóxico. Removível com álcool gel, óleo corporal ou removedor de maquiagem. Tamanho: 3cm largura x 4cm altura.	R\$ 0,5500	R\$ 23.100,00
9	700,000	UN	AGENDA; Características Básicas: dados pessoais; calendários; feriados; planejamento mensal a cada início de mês; 1 dia por página, exceto sábado e domingo; anotações; planejamento; filho marcador; índice telefônico; medidas aproximadas de 14x20cm; em papel OFF SET 63 gr/m²; capa com estampa a definir; capa dura; encadernação do tipo espiral.	R\$ 28,0000	R\$ 19.600,00
10	500,000	UN	Atestado Médico 15x21, papel 75 gramas 4X0 cor, Blocos com 50 folhas.	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,00
11	169,000	UN	Banner medindo 120 cm de altura por 80 cm de comprimento, em lona front, com acabamento em tubo plástico para banner em pvc fechado nas pontas.	R\$ 85,0000	R\$ 14.365,00
12	19,000	UN	Banner medindo 300 cm de altura por 250 cm de comprimento, em lona front, com acabamento em tubo plástico para banner em pvc fechado nas pontas, com impressão, arte e suporte para pendurar.	R\$ 480,0000	R\$ 9.120,00
13	800,000	UN	Bloco B1 para notificação de receituário controlado, papel superbond 75 gr, na cor azul, tamanho 27cmx8cm, bloco com 50 folhas, uma via.	R\$ 4,0000	R\$ 3.200,00
14	20,000	UN	Bloco de anotações com linhas 1x0 cor – tamanho 15 cm de altura x 10 de largura – acabamento com espiral na parte superior – capa em papel couchê 75g, com cor a ser definida, bloco com 50 folhas	R\$ 5,8400	R\$ 116,80
15	1.000,000	UN	Bloco de requisição de benefício, 11,5x20 cm, papel autocopiativo, 1x0 cor, unidade com 50x02 vias, com capa que acomoda todas as folhas. Folhas destacadas com picote.	R\$ 8,6000	R\$ 8.600,00
16	300,000	UN	Bloco de requisição de exame citopatológico – colo de útero, papel 90 grs, tamanho 21x29,7 cm, cor rosa, unidade com 50 folhas, 1x1 cor.	R\$ 6,2000	R\$ 1.860,00
17	3.000,000	UN	Bloco de requisição de exames, tamanho 15x21,5 cm, papel 75 grs, unidade com 50 folhas, 1x0 cor.	R\$ 2,7300	R\$ 8.190,00
18	400,000	UN	Bloco de requisição de mamografia, com dimensão 29,5x21 cm, papel off set 75gr-m2, impressão 1x1 cor cor verde, unidade com 50 folhas.	R\$ 6,9000	R\$ 2.760,00
19	3.000,000	UN	Bloco receituário controle especial 15x21cm, papel 55 gr, autocopiativo, 1x0 cor, unidade com 50x02 vias, primeira via branca, segunda via amarela.	R\$ 6,3100	R\$ 18.930,00
20	3.000,000	UN	Bloco receituário, tamanho 15x21cm, 1x0 cor, com 50 vias. Papel 75 gr.	R\$ 2,7300	R\$ 8.190,00
21	100,000	UN	Blocos de nota de serviços, 50x02 vias, 10,5 x 15,5cm, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, com numeração sequencial, serrilha, grampos. Conforme modelo enviado pela Secretaria Solicitante.	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,00
22	1.400,000	UN	Bloco Vale Transporte Idoso - 24x01 via - Numeração serrilhada de 4801 a 9601 - com uma folha de controle por bloco. Medidas 11x7,5 cm. Arte final a lesar capa em capa AG 90G. Com 0x0 - uma via - em off set 56g com 1x0.	R\$ 3,9000	R\$ 5.460,00
23	300,000	M2	Busdoor – adesivos perfurados para plotagem nos vidros traseiros de ônibus. Instalação inclusa.	R\$ 125,0000	R\$ 37.500,00
24	500,000	UN	Caderneta da gestante. Capa: cartolina 240 gr, tamanho 52 x 21,5 cm, impressão 4x4 cor, 2 dobras. Miolo: papel offset 120 gr, 48 pg, tamanho de 21,5 x 14 cm, impressão 4x4 cor + folha central de 21,5 x 50,4 cm, papel offset 120gr, impressão 4x4 cor, com 2 dobras. Acabamento 2 grampos a cavalo.	R\$ 13,0000	R\$ 6.500,00
25	500,000	UN	Caderneta de saúde (Vacinação), 20x14 cm, 48 folhas MENINA	R\$ 13,2700	R\$ 6.635,00
26	500,000	UN	Caderneta de saúde (Vacinação), 20x14 cm, 48 folhas MENINO	R\$ 13,2700	R\$ 6.635,00
27	1.000,000	UN	Caderneta de vacinação - Segunda via, 27x13 cm, 4x1 cor, com 1 dobra, papel 185g.	R\$ 0,9000	R\$ 900,00
28	6.000,000	UN	Caderno personalizado em seleção de cores, capa em papel triplex 230 grs-m2, plastificado, com hino nacional e municipal na	R\$ 5,9600	R\$ 35.760,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			capa e contracapa; com 96 folhas com linhas com espaçamento de 0,7mm e traço de margem no lado esquerdo, em espiral plásticos. Tamanho 15,5x21cm. Arte a ser definida.		
29	19,000	UN	Carimbo Automático Econômico, Área de impressão 14x38 mm, Cor da tinta Preto. Cor da carcaça Preto, Tamanho de letra mínimo 6 ppt. Incluso nomenclatura solicitada. Máximo três linhas.	R\$ 63,0000	R\$ 1.197,00
30	50,000	UN	Carimbo Automático Econômico, Área de impressão 20x60 mm, Cor da tinta Preto. Cor da carcaça Preto, Tamanho de letra mínimo 10 ppt. Inclusa nomenclatura solicitada, conforme modelo a ser encaminhado.	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,00
31	15.020,000	UN	Cartão-convite numerados, colorido, em papel sulfite 75g, medindo 10x5 cm, arte a ser definida conforme campanha ou evento.	R\$ 0,2300	R\$ 3.454,60
32	1.000,000	UN	Cartão da gestante, 21x29,5 cm, papel 180 grs, 4x4 cor. 2 vincos. Com gráfico.	R\$ 0,7500	R\$ 750,00
33	10.000,000	UN	Cartão de vacinação do adulto. Tamanho 28,5x7,5 cm aberto. Papel off set 180gr. Impressão 1x1 cor, com 2 vincos.	R\$ 0,1300	R\$ 1.300,00
34	10.000,000	UN	Cartão de visita e / ou cartão de agendamento – impressão 4 x 0 cores – papel couchê brilho 250 g/m2 – tamanho 9 x 5 cm. a quantidade prevista será feita em 03 tipos diferentes de arte, com quantidades diferentes. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 0,2100	R\$ 2.100,00
35	2.000,000	UN	Cartaz A3, formato: 31x44 cm, papel couchê brilho 115g, cores 4x0. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,00
36	7.405,000	UN	Cartazes, 64x46 cm, em papel couchê 150g, 4x0 cor, para campanhas publicitárias. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 10,4000	R\$ 77.012,00
37	405,000	UN	Cartaz, tamanho A3 - 297x 420 mm - em papel couchê 90 gramas, impressão 4x4 cores. Arte a ser definida conforme campanha de divulgação.	R\$ 1,0500	R\$ 425,25
38	10.000,000	UN	Carteira de saúde, 180 grs, tamanho 10,5x7,5 cm. 4x1 cor.	R\$ 0,0900	R\$ 900,00
39	3.000,000	UN	Carteira Transporte Escolar - PERÍODO MATUTINO. Formato retangular, personalizada para Transporte Escolar, impressa em papel couchê 170 gramas. Medidas 11cmx8cm, impressão 4 cores na face da frente e impressão 1 cor para o verso.	R\$ 0,1800	R\$ 540,00
40	3.000,000	UN	Carteira Transporte Escolar - PERÍODO VESPERTINO. Formato retangular, personalizada para Transporte Escolar, impressa em papel couchê 170 gramas. Medidas 11cmx8cm, impressão 4 cores na face da frente e impressão 1 cor para o verso.	R\$ 0,1800	R\$ 540,00
41	1.000,000	UN	Certificado em tamanho 14 cm x 10 cm. Impressão 4 x 0 cores - em papel com gramatura de 120g-m2. Contendo impressão em braile.	R\$ 0,9000	R\$ 900,00
42	2.000,000	UN	Certificado em tamanho 28 cm x 20 cm. Impressão 4 x 0 cores - em papel com gramatura de 120g-m2. Contendo impressão em braile.	R\$ 1,3000	R\$ 2.600,00
43	2.000,000	UN	Certificado para Projeto Pequeno Capinzalense em papel couchê, 170 gr. Medidas: 21 cm x 29,7 cm, impressão 4x4 cores.	R\$ 0,4300	R\$ 860,00
44	7.200,000	UN.	Chaveiro acrílico(frente verso), material acrílico transparente cristal de alta qualidade, espessura de 2mm em cada lado(frente e verso) personalização: impressão digital colorida, com a personalização completa em ambos os lados, miolo: acrílico branco, garantindo o contraste e durabilidade, argola metálica, resistente e ideal para a fixação em chaveiros, tamanho 4cm de diâmetro, incluso: arte personalizada(aprovação previa).	R\$ 2,7000	R\$ 19.440,00
45	10,000	UN	Confecção de Carimbo, material corpo: plástico, material base - legenda: borracha, comprimento 26 mm, largura 9 mm, texto conforme indicado pelo órgão/entidade; tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema de gravação: fotopolímero	R\$ 50,0000	R\$ 500,00
46	100,000	UN	Confecção de Carimbo, material corpo: plástico, material base - legenda: borracha, comprimento 38 mm, largura 14 mm, texto conforme indicado pelo órgão/entidade; tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema de gravação: fotopolímero.	R\$ 63,0000	R\$ 6.300,00
47	100,000	UN	Confecção de Carimbo, material corpo: plástico, material base -	R\$ 77,0000	R\$ 7.700,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			legenda: borracha, comprimento 47 mm, largura 18 mm, texto conforme indicado pelo órgão/entidade; tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema de gravação: fotopolímero.		
48	10,000	UN	Confecção de Carimbo, material corpo: plástico, material base - legenda: borracha, comprimento 60 mm, largura 33 mm, texto conforme indicado pelo órgão/entidade; tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, cor: preta, sistema de gravação: fotopolímero.	R\$ 98,0000	R\$ 980,00
49	80,000	UN	CONJUNTO DE LIVROS – Serviço de impressão de um conjunto de 3 livros, com 3 volumes, Títulos a definir, com 100 páginas em cada livro, totalizando 300 páginas dos 3 livros. FORMATO ABERTO – 42cm x 29,7cm FORMATO FECHADO DA CAPA - 21cm de largura, e 29,7cm de altura. Miolo: Medidas: 21cm de largura, e 29,7cm de altura – Cores 4 X 0 cores em couchê fosco. 90g. Acabamento: Brochura com costura. Observação: O formato dos livros deverá ser adaptado às medidas descritas acima. Arte da capa e conteúdo	R\$ 71,0800	R\$ 5.686,40
50	1.000,000	UN	Crachá para evento. Impresso colorido (4x0) em papel branco 230g, tamanho 10,5 x 15cm. perfurado e com cordão de algodão (mínimo de 80 cm). Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 2,1000	R\$ 2.100,00
51	500,000	UN	Crachás funcionais com protetor e cordão: a) Crachá: - pvc 0,3 mm de espessura - dimensões: 8,5 cm x 5,4 cm (padrão cr80) - gramatura: 0,76g - impressão digital em hd, frente e verso - acabamento: brilho, cantos arredondados b) Protetor de crachá: - transparente, rígido, plástico injetado, com furo para uso do cordão e dimensões para uso de crachá tamanho padrão 8,5 cm x 5,4 cm c) cordão personalizado: comprimento padrão de 85 cm, com presilha jacaré, 100% poliéster, largura de 11 mm, personaliz	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,00
52	500,000	UN	Declaração de Acompanhante, tamanho 15x21, papel 75 gramas, 1x0 cor, blocos com 50 folhas.	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,00
53	20,000	UN	Envelope branco tamanho 24X34 cm timbrado, Setor Agendamento	R\$ 6,6800	R\$ 133,60
54	20.450,000	UN	Envelope branco, tamanho ofício, 23x11,5 cm, timbrado. 4x0 cor. Com abertura lateral, personalizado em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 0,7500	R\$ 15.337,50
55	1.060,000	UN	Envelope Carta, branco liso, medidas aberto 16,2 x 11,4 cm, em papel 63gr-m2.	R\$ 0,1900	R\$ 201,40
56	15.000,000	UN	Envelope impresso aberto, nas medidas 20x28cm: corte inicial, colagem, corte e vinco manual; ctp, faca especial; folha offset 120m² com 2x1 cores (ouro e preto) e impressão de campo de informações de nº de empenho e data.	R\$ 1,2000	R\$ 18.000,00
57	3.030,000	UN	Envelope Impresso Aberto, nas medidas 20 x 33 cm fechado; Corte Inicial, Colagem, Corte e Vinco Manual; CTP, Faca Especial; Folha Offset 120 m2 com 2 x 1 cores - ouro e preto - e impressão de campo de informações como: nº de empenho, data.	R\$ 1,6000	R\$ 4.848,00
58	10,000	UN	Envelope ofício, 11,4x23 cm, abertura lateral, personalizado	R\$ 9,8000	R\$ 98,00
59	4.080,000	UN	Envelope saco 18x25 cm, branco personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo.	R\$ 0,9000	R\$ 3.672,00
60	20.000,000	UN	Envelope saco, 18 x 25cm, papel off set 90g/m², impressão 4x0 cor. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 0,8500	R\$ 17.000,00
61	500,000	UN	Envelope saco, 25,2 x 17,8 cm, papel off set 90g/m², 4x0	R\$ 1,1000	R\$ 550,00
62	6.100,000	UN	Envelope saco 26x36 cm, branco personalizado, em seleção a cores com fotolito brasão e logotipo. Conforme Modelo. Personalização arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações do setor de imprensa da prefeitura. Vedada a colagem de etiquetas.	R\$ 1,4000	R\$ 8.540,00
63	1.730,000	UN	Envelope saco, 32,5 x 23 cm, papel off set 120g-m2, impressão 1x0 cor.	R\$ 1,2000	R\$ 2.076,00
64	500,000	UN	Etiquetas adesivas para identificação de arquivo morto tamanho 11x16cm.	R\$ 1,3000	R\$ 650,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
65	50,000	UN	Faixa divulgação de eventos/Banner em impressão digital colorida 4x0 cores, em lona de 440g, com acabamento em bague de madeira ou alumínio e ponteira. resolução mínima de 1.440 dpi. tamanho: 1,20 x 1m largura. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,00
66	100,000	UN	Faixa divulgação de eventos/Banner em impressão digital colorida 4 x 0 cores, em lona de 440g, com acabamento em bague de madeira ou alumínio e ponteira. resolução mínima de 1.440 dpi. tamanho: 1,5 m altura x 1,2 m largura. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 90,0000	R\$ 9.000,00
67	30,000	UN	Faixa em lona para a divulgação de eventos 440g: impressão digital 4 x 0 cores, acabamentos em madeira, ponteiras pvc fixadas, cordão de sustentação em material resistente, resolução mínima de impressão: 1.440 dpi garantia mínima de 1,5 ano (uso externo. tamanho 3 x 0,90 m. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00
68	5,000	UN	Faixa para a divulgação de eventos/ Banner em impressão digital colorida 4x0 cores, em lona de 440g, com acabamento em bague de madeira ou alumínio e ponteira. Resolução mínima de 1.440 dpi. tamanho: 1,20 x 1m largura. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 75,0000	R\$ 375,00
69	60,000	UN	Faixa para a divulgação de eventos/Banner em impressão digital colorida 4 x 0 cores, em lona de 440g, com acabamento em bague de madeira ou alumínio e ponteira. resolução mínima de 1.440 dpi. tamanho: 1m x 0,90 m largura. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura	R\$ 70,0000	R\$ 4.200,00
70	114,000	UN	Faixas em lona, 3x0,70 metros, 4x0 cor, com no mínimo 8 ilhós, para campanhas publicitárias.	R\$ 120,0000	R\$ 13.680,00
71	1.000,000	UN	Ficha com timbre do Estado de Santa Catarina, laudo médico para tratamento fora do domicílio para DENTRO DO ESTADO, 21,5x29,5 cm, bloco com 50 folhas, 1x0 cor, papel 90 grs.	R\$ 9,8600	R\$ 9.860,00
72	400,000	UN	Ficha para laudo médico para procedimentos de alta complexidade - APAC, papel 90 grs, tamanho 21x30 cm, bloco com 50 folhas. 1x0 cor.	R\$ 7,4000	R\$ 2.960,00
73	500,000	UN	Ficha para laudo médico para solicitação de procedimentos processados através do BPA I, papel 90 grs, tamanho 21x29,5 cm, bloco com 50 folhas. 1x0 cor.	R\$ 6,6700	R\$ 3.335,00
74	5.000,000	UN	Ficha programa de controle de hipertensão e diabetes, tamanho 19,5 x19,5 cm, papel 180 grs, timbrado. 4x1 cor, com vinco.	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,00
75	37.600,000	UN	Flyer, 15x21 cm, papel couchê 115 g, 4x0 cor, para até 8 - oito - campanhas diversas. Frente e verso.	R\$ 0,4600	R\$ 17.296,00
76	69.300,000	UN	Flyer, em papel couchê 115 gr/m², tamanho 14cmx20cm, impressão 4x4 cores, arte a ser definida conforme campanha de divulgação. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 0,5800	R\$ 40.194,00
77	32.600,000	UN	Folder, 20x29 cm, papel couchê 150g, 4x4 cor, com duas dobras, para até 8 campanhas diversas.	R\$ 0,7900	R\$ 25.754,00
78	37.200,000	UN	Folder, em papel couchê 150 gr-m², tamanho 24cmx29,7cm, impressão 4x4 cores, com dobras, arte a ser definida conforme campanha de divulgação. Conforme modelo	R\$ 0,7300	R\$ 27.156,00
79	48.800,000	UN	Folder – impressão 4 x 4 cores - papel couchê brilho 115 g/m² - tamanho 21 x 30 cm, duas dobras. a quantidade prevista será dividida em 02 tipos diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços, em quantidades diferentes. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 0,7300	R\$ 35.624,00
80	41.500,000	UN	Folha ofício – impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 75 g/m² - tamanho 21 x 29,7 cm (l x a) com arte do cras, do creas e do suas. a quantidade total prevista será feita em 03 tipos	R\$ 0,2200	R\$ 9.130,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			diferentes de arte, com quantidades diferentes. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.		
81	13.400,000	UN	Folha ofício papel A4, personalizado em seleção a cores com fotolito, com brasão e logotipo em papel 75 gr-m2.	R\$ 0,2300	R\$ 3.082,00
82	300,000	UN	garrafa com logo personalizada, com aproximadamente 550 ml, com tampa.	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,00
83	2.000,000	UNI	Imã personalizada para geladeira:- tamanho10x6cm- com a aplicação de papel laminado impresso apenas de um lado-outro é lado composto por uma manta magnética de 3mm maleável e bastante resistência- cores 4x0-artes a serem definidas.	R\$ 1,1000	R\$ 2.200,00
84	5.000,000	UN	Impressão digital em lona com bastões e cordas (para banner) em m², diversos modelos diferentes Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 80,0000	R\$ 400.000,00
85	50,000	UN	Impressão e instalação de mídia para outdoor medindo 9 m x 3 m, em papel couchê 90 g. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 650,0000	R\$ 32.500,00
86	10.100,000	UN	INFORMATIVO - JORNAL - Impressão de folhas com 4 páginas, tipo tablóide, medida aberta 38x58 e medida fechada 29x38 , 4x4 colorido, em papel do tipo jornal. A cada edição o número de folhas e páginas será solicitado pela Secretaria da Educação, sendo que o texto e arte, será definido por campanha e ou edição e será de responsabilidade do contratante. Como referência , 1- uma unidade corresponde a 1-uma folha com 4 páginas.	R\$ 4,3000	R\$ 43.430,00
87	150,000	UN	LIVRO -Serviço de impressão de um livro, com as seguintes características Livro – Avaliação – com 75 páginas e capa FORMATO ABERTO: 40cm x 27,5cm; FORMATO FECHADO DA CAPA: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 x 0 cores. Tinta escala em papel Tripléx 300gr, com laminação brilho 1 lado. MIOLO: Medidas: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 cores em couchê fosco 90gr. ACABAMENTO: Brochura com costura. OBSERVAÇÃO: O formato do arquivo do livro deverá ser adaptado as medidas descritas acima. Arte da capa e conteúdo interno será de responsabilidade da Secretaria da Educação, já com correções linguística e diagramação.	R\$ 35,6800	R\$ 5.352,00
88	60,000	UN	LIVRO -Serviço de impressão de um livro, com as seguintes características Livro – Ensino Fundamental Anos Iniciais – com 494 páginas e capa FORMATO ABERTO: 40cm x 27,5cm; FORMATO FECHADO DA CAPA: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 x 0 cores. Tinta escala em papel Tripléx 300gr, com laminação brilho 1 lado. MIOLO: Medidas: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 cores em couchê fosco 90gr. ACABAMENTO: Brochura com costura. OBSERVAÇÃO: O formato do arquivo do livro deverá ser adaptado as medidas descritas acima. Arte da	R\$ 235,9800	R\$ 14.158,80
89	20,000	UN	Lona de outdoor com impressão digital, verniz uv, tamanho 900x300cm com sacola para armazenamento. Instalação e Remoção. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,00
90	5.000,000	UN	Marcador de páginas de livros, impressão 4x4, com corte para marcação, papel triplex 300g, medida de 5x23.	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,00
91	47,000	UN	Outdoor colorido, com tamanho de 9x3 metros, localizado na área central do município. Instalação inclusa.	R\$ 600,0000	R\$ 28.200,00
92	300,000	UN	Papel triplex 300g tamanho A4 21x29,7.	R\$ 0,6800	R\$ 204,00
93	3.350,000	UN	Pasta com corte, plastificada, personalizada em papel triplex 300 gramas em seleção a cores com fotolito com brasão e logotipo.	R\$ 2,2500	R\$ 7.537,50
94	6.000,000	UN	Pasta plastificada com logo, identificação e endereço – com bolsa na parte interna, impressão em 4 x 0 cores – folha em triplex 350 g/m² - tamanho 46 x 32 cm (l x a) – acabamento: vincar, corte – serviços: plastificação e fotolito. a quantidade total prevista será feita em 03 tipos diferentes de arte, com quantidades diferentes. (conforme modelo anexo). Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações	R\$ 2,9800	R\$ 17.880,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
dos setores envolvidos no projeto com aprova					
95	4.050,000	UN	Pastas com furo na contra capa, plastificadas, personalizada em papel triplex 300 gramas em seleção a cores com fotolito, artes distintas.	R\$ 2,2500	R\$ 9.112,50
96	20,000	UN	Placa Estacionamento Exclusivo (NOME A INFORMAR) Alumínio Composto 3mm. TAMANHO 35 x 25cm	R\$ 32,0000	R\$ 640,00
97	90,000	UN	Placas de Sinalização e Identificação de Setores, PS Rígido: 34,5 x 14 com 2,0mm de espessura.	R\$ 30,0000	R\$ 2.700,00
98	45,000	UN	Placa tipo painel medindo 3,00x1,00 m com estrutura em metal galvanizado 30x20 mm, confeccionada em lona com impressão digital e acabamento em torno da estrutura de alumínio, como instalação completa. Personalização/arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações dos setores envolvidos no projeto com aprovação do setor de Imprensa da Prefeitura.	R\$ 850,0000	R\$ 38.250,00
99	4.635,000	UN	Plotagem para portas com arte a definir e instalação inclusa. Personalização arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações do setor de imprensa da prefeitura. Vedada a colagem de etiquetas.	R\$ 125,0000	R\$ 579.375,00
100	5,000	UN	Refil para carimbos automáticos tamanho 26x9mm	R\$ 8,5000	R\$ 42,50
101	50,000	UN	Refil para carimbos automáticos tamanho 38x14mm	R\$ 10,5700	R\$ 528,50
102	50,000	UN	Refil para carimbos automáticos tamanho 47x18mm	R\$ 8,0000	R\$ 400,00
103	5,000	UN	Refil para carimbos automáticos tamanho 60x33mm	R\$ 20,0000	R\$ 100,00
104	1.000,000	UNI	Sacolinha (lixo car) para câmbio de carro em TNT de 45g em tamanho 17,5x26(cm), alta resistência, na cor e arte colorido ser definido posteriormente.	R\$ 2,1000	R\$ 2.100,00
105	10.000,000	UN	Selos adesivos 5cmx4cm, em seleção a cores com fotolito, com bandeira desfraldada do Município de Capinzal. Personalização arte fornecida pelo fornecedor seguindo a unidade visual da prefeitura e orientações do setor de imprensa da prefeitura. Vedada a colagem de etiquetas.	R\$ 0,3500	R\$ 3.500,00
106	500,000	UN	Serviço de impressão de livro – Capinzal, Cidade do Meu Coração, com as seguintes características: FORMATO ABERTO: 40cm x 27,5cm; FORMATO FECHADO DA CAPA: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 x 0 cores. Tinta escala em papel Tripléx 300gr, com laminação brilho 1 lado. MIOLO: Número total de páginas internas: 210 páginas. Medidas: 20cm x 27,5cm. Cores: 4 cores em couchê fosco 90gr. ACABAMENTO: Brochura com costura. OBSERVAÇÃO: O formato do arquivo do livro deverá ser adaptado as medidas descritas acima.	R\$ 87,0800	R\$ 43.540,00
107	12,000	UN	Painel para tirar fotos em eventos, confeccionado em papel resistente, com logomarca do evento, medindo 2,50 largura x 2,00 altura, para instalação em estrutura fixa.	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,00
108	250,000	UN	Certificado em formato A4, impressão 4x0 cor, papel couchê brilho 170g	R\$ 1,9600	R\$ 490,00
109	200,000	UN	Blocos ficha de atendimento pré hospitalar, formato A4, impressão 1x1 cor, 50x02 vias, papel autocopiativo.	R\$ 8,8000	R\$ 1.760,00
110	60,000	UN	Plotagem de veículos com adesivos, com arte a definir e instalação inclusa	R\$ 165,0000	R\$ 9.900,00
111	500,000	UN	Cartilha 12p 4x4 Tamanho: 15cm x 20cm Papel de impressão: Capa couche 150g/m², miolo couchê 90g/m². Com arte fornecida pelo contratante.	R\$ 0,8500	R\$ 425,00
Valor total dos itens:					R\$ 1.994.401,40

Capinzal, 10 de Junho de 2025

SIMONE SALETE ZAPALALIO DE OLIVEIRA